Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à consideração do
Senado Federal, conforme o disposto no art. 62 da Constituição Federal, a Medida
Provisória nº 1.246, de 2024, do Poder Executivo, que “Abre crédito extraordinário em
favor do Ministério da Agricultura e Pecuária, no valor de R$ 230.891.005,00 (duzentos
e  trinta  milhões  oitocentos  e  noventa  e  um  mil  e  cinco  reais),  para  os  fins  que
especifica”.

Atenciosamente,

ARTHUR LIRA
Presidente

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2817644

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.